Prot. n.000E299 del 03/10/2024 wJUOR: SI000010 - Classif, 1X/1]

%&42&@6&(&&@%’@ e %&@c& ”%466&/@ %czd el ”
it e @}yﬂ/z/kﬂﬂ A Dot Hirssoals

Determinazione n. 156

L’Aquila, 03/10/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.1.3 cod. 115

Oggetto: Decisione a contrarre relativa all’affidamento del servizio di organizzazione, gestione e svolgimento
concorso pubblico per titoli ed esami, per I’assunzione di n. 4 (quattro) unita di personale con contratto di lavoro
a tempo determinato e regime a tempo pieno appartenente all’area degli operatori - CCNL comparto istruzione ¢
ricerca, settore AFAM - per le esigenze di questo Conservatorio per ’anno accademico 2024/2025.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per alta formazione artistica, musicale e coreutica - con D.D. n. 339 del 27.07.2005,
VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 27.12.2023
con deliberazione n. 43;
VISTA la nota del Ministero dell’Universita e della Ricerca, protocollo n. 13022 del 27 ottobre 2022, recante
“Bandi per il reclutamento a tempo indeterminato e determinato del personale tecnico-amministrativo™;
VISTO il decreto del Ministero dell’Universitd e della Ricerca, protocollo n. 9005 del 24 giugno 2024, recante
“Trasferimenti del personale docente e tecnico-amministrativo delle istituzioni AFAM per ’anno accademico
2024-2025;
PRESO ATTO che a seguito della cessazione dal servizio del personale tecnico-amministrativo risultano vacanti
n.4 (quattro) posti di Operatori, non coperti dalla mobilita territoriale per I’anno accademico 2024-2025 e
pertanto si rende necessario reclutare il nuovo personale per la copertura dei posti vacanti;
RITENUTO OPPORTUNO affidare il servizio di organizzazione, gestione del concorso ad una ditta esterna per
garantire ’esigenza di sicurezza della prova;
VISTO il bando di concorso pubblico prot. n. 00004631 del 25/07/2024 indetto da questo Conservatorio di
Musica ¢ la relativa integrazione prot. n. 00061100 del 26/09/2024;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche
sono di seguito sintetizzate:

a) oggetto del contratto: fornitura del servizio di organizzazione, gestione e svolgimento concorso pubblico;

b) fine del contratto: reclutamento personale tecnico - amministrativo;

¢) importo del contratto: € 10.068,00 (oltre Iva 22%);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;

CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), I’affidamento diretto come “|’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di pitl operatori economici, la scelta ¢ operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice™;
PRECISATO che, in conformita a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
DATO ATTO che da un’indagine informale sul mercato ¢ emerso che la ditta RECRYTERA SRL di Chieti
(CH) (P. Iva 02743090694), presente sul Mepa, ha al suo interno, professionisti con le competenze necessarie

Py - Fowroenins (%/’ﬂ()ﬂ' - s ///f’/@%//// < T RSO AP Hrae RS GASAT e~ e preicteodte Cokvadeegia? - Conetine Tt SEHAIF L0



((:";'ﬁurjer.ﬂrt/r-r.v'ﬂ i S w5 i w .'%‘/,/’e’/"’ Gadetla " - Q'~%fﬂf/ﬂ

richieste per I’espletamento del servizio in argomento ed ¢ in grado di rispettare i tempi ¢ le esigenze di questo
Conservatorio;

CONSIDERATO che I’art. 49 del D.Lgs. 36/23 stabilisce il principio di rotazione;

VISTO che la ditta individuata, per la categoria merceologica della formazione, non & mai stata affidataria

di contratti;

VISTA Dofferta economica pervenuta dall’ operatore economico RECRYTERA SRL di Chieti (CH)
(P. Iva 02743090694) acquisita agli atti con prot. n. 6256/2024/1X/01 del 01/10/2024 ¢& ritenuta la stessa
vantaggiosa e congrua;

RITENUTO OPPORTUNO procedere ad un ordine diretto d’acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione rivolto all’operatore economico individuato per la fornitura del servizio in argomento per un
importo complessivo di € 10,068,00 (oltre I’iva di legge);

CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.1.3 cod. 111 del bilancio di previsione 2024 & la seguente:

previsione definitiva: € 22.200,00
somme pagate e impegnate: € 6.560,65
disponibilita residua; € 15.639,35

DETERMINA

a) di procedere, per le ragioni espresse in premessa, ad un ordine diretto d’acquisto per |’affidamento
del servizio all’oggetto rivolto alla ditta: RECRYTERA SRL di Chieti (CH) (P. Iva

02743090694);

b) di impegnare e pagare la somma complessiva di € 10,068,00 (oltre iva 22% ) per un totale di
€ 12.282,96 per la fornitura del servizio di organizzazione, gestione e svolgimento concorso
pubblico per titoli ed esami, per I’assunzione di n.4 (quattro) unita di personale;

¢) La spesa di cui in narrativa verra imputata all” UPB 1.1.3 cod. 115 delle Uscite del Bilancio di
Previsione 2024.

IL DIRETTORE
M? Claudio Di Massimantonio

it e Fetmeeivn (e - (57 FOHD L Bty - A (ST 2272 . g CUNIDE GETAT < e sal gttt Gantageat - Cedlom Fonade SEAHIZ NN



